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Rada pro vnitřní hodnocení Univerzity Pardubice
Zápis z jednání dne 7. června 2017

Místo konání: zasedací místnost rektora, budova rektorátu, 3.NP, Studentská 95, Pardubice.

Přítomni: z 9 členů rady přítomno 7 členů, tajemnice rady Mgr. Michaela Jansová a host Mgr. 
Lucie Kašková.

Omluveni: prof. Ing. Petr Kalenda, CSc., doc. Mgr. Jiří Kubeš, CSc.

č. j.: karek/0064/17

Program jednání:

1. Zahájení.

2. Projednání a schválení funkční období členů RVH.

3. Projednání předloženého návrhu možných kandidátů do odborných komisí RVH.

4. Projednání postupu při zpracování žádosti o akreditaci a její povinné přílohy včetně přípravy 
sebehodnotící zprávy. 

5. Různé.

6. Závěr.

1. Zahájení.

Předseda prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc. přivítal přítomné členy Rady pro vnitřní hodnocení
Univerzity Pardubice, seznámil je s nově předloženým programem a dal o něm hlasovat. Program 
zasedání byl schválen. Zasedání bylo zahájeno.

Hlasování: 7 ANO, 0 NE, NIKDO SE NEZDRŽEL HLASOVÁNÍ.

2. Projednání a schválení funkčního období členů RVH.

Akademický senát UPa dne 6. 6. 2017 schválil Jednací řád Rady pro vnitřní hodnocení UPa. Dle 
Jednacího řádu Rady pro vnitřní hodnocení Univerzity Pardubice čl. 3 odst. 2 se na uvedené členy
prof. Ing. Miroslava Ludwiga, CSc., doc. Ing. Jiřího Cakla, CSc. a doc. Mgr. Jiřího Kubeše, Ph.D. 
nevztahují funkční období stanovené v čl. 3 odst. 3.

Ostatní členové Rady pro vnitřní hodnocení Univerzity Pardubice si v souladu s čl. 9 Jednacího řádu 
Rady pro vnitřní hodnocení Univerzity Pardubice dohodli funkční období dle následujícího usnesení: 

Usnesení k bodu 2:
Rada pro vnitřní hodnocení Univerzity Pardubice projednala a bere na vědomí dohodu o stanovení
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funkčních období členů RVH následovně:

prof. Ing. Jan Čapek, CSc. na 4 roky

prof. MUDr. Josef Fusek, DrSc. na 2 roky

prof. Ing. Petr Kalenda, CSc. na 6 let

prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc. na 4 roky

prof. Ing. Tatiana Molková, Ph.D. na 6 let

Ing. Petr Vnenk na 2 roky

Hlasování: 7 ANO, 0 NE, NIKDO SE NEZDRŽEL HLASOVÁNÍ.

3. Projednání předloženého návrhu kandidátů do odborných komisí RVH.
Dle Jednacího řádu Rady pro vnitřní hodnocení Univerzity Pardubice, čl. 5. odst. 1 zřizuje Rada pro 
vnitřní hodnocení UPa tři odborné komise, každá komise o 7 členech, přičemž předsedou komise je 
vždy člen rady pro vnitřní hodnocení. Po projednání s děkany fakult předseda prof. Ludwig předložil 
radě návrh na složení jednotlivých komisí v následujícím znění:

Technická a přírodovědná komise:
předseda: prof. Ing. Petr Kalenda, CSc.
členové: prof. Ing. Petr Němec, Ph.D., prof. Ing. Petr Mikulášek, CSc, doc. Ing. Jaromír 

Zelenka, CSc, doc. Ing. Bohumil Culek, Ph.D., doc. Ing. František Dušek, CSc., Ing.
Zdeněk Němec, Ph.D.

Ekonomická komise:
předseda: prof. Ing. Jan Čapek, CSc.
členové: doc. Ing. Romana Provazníková, Ph.D., doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc., doc. Ing. 

Marcela Kožená, Ph.D., prof. Ing. Vlastimil Melichar, CSc., doc. Ing. Jaroslava 
Hyršlová, Ph.D., prof. Ing. Hana Lošťáková, CSc.

Zdravotnická, humanitní a umělecká komise:
předseda: prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc.
členové: PhDr. Šárka Ježková, Ph.D., PaedDr. Monika Černá, Ph.D., PhDr. Adam Horálek, 

Ph.D., Mgr. Jana Škvrňáková, Ph.D., Mgr. Eva Hlaváčková, Ph.D., Ing. Karol Bayer.

Následně nechal tajně hlasovat o osobách a návrhu usnesení.

Návrh usnesení k bodu 3:
Rada pro vnitřní hodnocení Univerzity Pardubice projednala a souhlasí se jmenováním členů 
odborných komisí následovně:

Technická a přírodovědná komise:
předseda: prof. Ing. Petr Kalenda, CSc.
členové: prof. Ing. Petr Němec, Ph.D., prof. Ing. Petr Mikulášek, CSc, doc. Ing. Jaromír 

Zelenka, CSc, doc. Ing. Bohumil Culek, Ph.D., doc. Ing. František Dušek, CSc., Ing. 
Zdeněk Němec, Ph.D.
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Ekonomická komise:
předseda: prof. Ing. Jan Čapek, CSc.
členové: doc. Ing. Romana Provazníková, Ph.D., doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc., doc. Ing. 

Marcela Kožená, Ph.D., prof. Ing. Vlastimil Melichar, CSc., doc. Ing. Jaroslava 
Hyršlová, Ph.D., prof. Ing. Hana Lošťáková, CSc.

Zdravotnická, humanitní a umělecká komise:
předseda: prof. PhDr. Milena Lenderová, CSc.
členové: PhDr. Šárka Ježková, Ph.D., PaedDr. Monika Černá, Ph.D., PhDr. Adam 

Horálek, Ph.D., Mgr. Jana Škvrňáková, Ph.D., Mgr. Eva Hlaváčková, Ph.D., Ing. 
Karol Bayer.

Hlasování: Všichni přítomni členové vyslovili souhlas se jmenováním všech navrhovaných kandidátů 
odborných komisí. Nikdo se nezdržel hlasování. Nikdo z členů nebyl proti žádnému z uvedených 
kandidátů. Návrh usnesení byl přijat.

Rada pro vnitřní hodnocení Univerzity Pardubice udělila souhlas pro jmenování všech navrhovaných 
členů odborných komisí.

4. Projednání postupu při zpracování žádosti o akreditaci a její povinné přílohy.

Předseda prof. Ludwig informoval o přípravě a postupu při podávání žádosti o akreditaci a předal 
slovo místopředsedovi doc. Caklovi, aby seznámil přítomné členy s akreditací studijních programů, 
harmonogramem a časovou osou podávání žádosti o akreditaci. K tématu následovala rozsáhlá 
diskuse, do které se zapojili všichni přítomní členové rady.

Na závěr se členové dohodli, že začátkem září místopředseda představí na zasedání RVH návrh 
opatření rektora pro postup při zpracování žádosti o akreditaci, tak aby mohl být následně projednán 
na Rozšířeném vedení UPa. Dále se členové dohodli na předběžném harmonogramu a frekvenci 
dalších zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UPa pro nadcházející období.

Návrh usnesení k bodu 4:
Rada pro vnitřní hodnocení Univerzity Pardubice projednala a bere na vědomí informace o postupu 
při zpracování a podání žádosti o akreditaci a její povinné přílohy.

Hlasování: 7 ANO, 0 NE, NIKDO SE NEZDRŽEL HLASOVÁNÍ.

5. Informace o předložených návrzích z fakult na zahájení řízení o udělení akreditace.

Předseda prof. Ludwig seznámil přítomné členy se záměrem Fakulty ekonomicko-správní podat 
žádost o akreditaci nového oboru habilitačního řízení a informoval, že záměr bude projednán na 
zasedání Rozšířeného vedení Univerzity Pardubice dne 19. 6. 2017.

Ing. Vnenk na závěr poukázal na formální chybu v zaslaných materiálech a to ve špatném číslování 
článku a odstavci, který odkazuje na Akreditační řád Univerzity Pardubice. Předseda pověřil prof. 
Čapka zajištěním opravy a zaslání opravených materiálů Mgr. Kaškové a Mgr. Jansové do zasedání 
Rozšířeného vedení Univerzity Pardubice.
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Návrh usnesení k bodu 5:
Rada pro vnitřní hodnocení Univerzity Pardubice projednala a bere na vědomí záměr o předložení
návrhu Fakulty ekonomicko-správní na zahájení řízení o udělení akreditace.

Hlasování: 7 ANO, 0 NE, NIKDO SE NEZDRŽEL HLASOVÁNÍ.

6. Různé.

V rámci bodu různé prof. Molková upozornila ostatní členy na nutnost včasného zahájení příprav se
zpracováním zprávy o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 
Univerzity Pardubice za rok 2017. Členové následně vedli diskuzi o rozsahu a podobě této zprávy.

Na závěr zasedání předseda prof. Ludwig předal jmenovací listy do Rady pro vnitřní hodnocení 
Univerzity Pardubice členkám, prof. Molkové a prof. Lenderové, které nebyly přítomny na prvním
zasedání, které se uskutečnilo dne 2. 5. 2017, v jehož průběhu se jmenovací listy předávaly. 

7. Závěr.

Předseda prof. Ludwig na závěr poděkoval všem za účast a ukončil zasedání.

Pardubice dne 7. června 2017

prof. Ing. Miroslav Ludwig, CSc.
předseda Rady pro vnitřní hodnocení UPa

Zapsala: Mgr. Michaela Jansová
tajemnice Rady pro vnitřní hodnocení UPa
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